COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE CONSELHEIROS

RESOLUÇÃO Nº 09/2016                                                     Brasília (DF), 05 de dezembro de 2016.

   O COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE

CONSELHEIROS (CSC), no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º, do Anexo III da

Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, e as deliberações constantes da ata da reunião virtual de

05 de dezembro de 2016,

     RESOLVE:

   Art. 1º Considerar, na forma do Anexo I, as listas tríplices encaminhadas pela Receita

Federal do Brasil – RFB e Confederação Nacional das Instituições Financeiras - CNF, ordenadas

pela classificação dos candidatos avaliados em análise curricular.

  Parágrafo único. As listas tríplices de que trata o caput, devidamente ordenadas pela

classificação do candidato por meio de avaliação curricular, serão submetidas à deliberação do

Ministro de Estado da Fazenda para designação de conselheiro dentre os candidatos selecionados.

  Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS LIVIO GOMES

Representante da Sociedade Civil

ANDRÉ ROCHA NARDELLI

Representante da RFB

PAULO FERNANDO SOUTO MAIOR BORGES

Representante da OAB

MOISÉS DE SOUSA CARVALHO PEREIRA

Representante da PGFN

RODRIGO DA COSTA PÔSSAS

Presidente Substituto do CSC

 Documento de 3 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP09.1216.12123.0705 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

ANEXO I

CANDIDATOS A CONSELHEIROS TITULAR SELECIONADOS

REPRESENTAÇÃO MANDATO INDICAÇÕES SELECIONADO OBSERVAÇÕES

RFB

MEMORANDO Nº

745/2016-RFB/GAB

(Lista 1)

1ª SEÇÃO –

TITULAR

Abel Nunes de Oliveira Neto

Antônio Cesar Trindade

Rafael Zedral

 Voto da maioria dos membros do CSC:

Abel Nunes de Oliveira Neto (1)

Rafael Zedral (2)

Antônio Cesar Trindade (3)

 Voto do Senhor Paulo Souto:

Antônio Cesar Trindade (1)

Abel Nunes de Oliveira Neto (2)

Rafael Zedral (3)

Lista Apta por maioria dos membros, e

classificada por maioria dos votos:

Abel Nunes de Oliveira Neto (1)

Rafael Zedral (2)

Antônio Cesar Trindade (3)

CNF

OFÍCIO Nº 22/2016 – CNF

(Lista 2)

1ª SEÇÃO –

TITULAR

Gerson Macedo Guerra

(Conselheiro Titular na 3ª

Câmara da 2ª SJ – 2ª CSRF)

Jeferson Teodorovicz

José Roberto Adelino da Silva

(Conselheiro Suplente 1ª SJ)

 Voto da maioria dos membros do CSC:

Gerson Macedo Guerra (1)

José Roberto Adelino da Silva (2)

Jeferson Teodorovicz (3)

 Voto do Senhor Paulo Souto:

Jeferson Teodorovicz (1)

Gerson Macedo Guerra (2)

José Roberto Adelino da Silva (3)

Lista Apta por maioria dos membros, e

classificada por maioria dos votos:

Gerson Macedo Guerra (1)

José Roberto Adelino da Silva (2)

Jeferson Teodorovicz (3)

Documento de 3 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP09.1216.12123.0705 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

CANDIDATOS A CONSELHEIROS TITULAR SELECIONADOS

CNF

OFÍCIO Nº 22/2016 – CNF

(Lista 3)

1ª SEÇÃO –

TITULAR

Amélia Wakako Morishita

Yamamoto

Renata Toratti Cassini

Rodrigo Rodrigues Leite Vieira

 Voto da maioria dos membros do CSC:

Amélia Wakako Morishita Yamamoto (1)

Rodrigo Rodrigues Leite Vieira (2)

Renata Toratti Cassini (3)

 Voto do Senhor Paulo Souto:

Rodrigo Rodrigues Leite Vieira (1)

Renata Toratti Cassini (2)

Amélia Wakako Morishita Yamamoto (3)

Lista Apta por maioria dos membros, e

classificada por maioria dos votos:

Amélia Wakako Morishita Yamamoto

(1)

Rodrigo Rodrigues Leite Vieira (2)

Renata Toratti Cassini (3)

Documento de 3 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP09.1216.12123.0705 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
RODRIGO DA COSTA POSSAS em 09/12/2016.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o número abaixo ou leia o código de barras a seguir:

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

Vsnu1ixJkdM/YafQ91DRtffMj7ZKCI45Fq01X19f0WE=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml